
(ffi
"ffi;"

COMUNE DI FORZA D'AGRO'
Città Metropolitana di Messina

UFFICIO RAGIONERIA

Reg. gen. n. 175 del 22.05.2023

DETERMINA N. 40 del 22.05.2023

OGGETTO: Rimborso alla libreria per contributo acquisto libri di testo "Buoni Libro" per gli alunni della
Scuola Secondaria di lo Grado - anno scolastico 2021/2022.

PREMESSO CHE

o tra i servizi di assistenza scolastica ai sensi della L.R. 68i76 art. 4 rientra il rimborso di una quota a carico
dell'Ente per I'acquisto dei libri di testo per la scuola secondaria di I" grado di € 61,97 per la Io media e di
€ 41,32 per la ll' e per la lllo media;

o con deliberazione di G.M. n. 116 del 15/1012021 si è provveduto a dare atto di indirizzo al Responsabile
defl'Area Economico-Finanziaria per procedere a tutti gli adempimenti necessari ed è stata assegnato
obiettivo e somme;

. con determina n. 69 del 20.10.2021 si è approvato lo schema di Buono Libro, l'eventuale modulo
di richiesta rimborso per acquisto libri di testo in librerie on-line e si è impegnata la somma
complessiva di € 1.053,59 per il rimborso del contributo "Buoni Libro" per gli alunni della scuola
secondaria di I'grado - amo scolastico 202112022 con imputazione al codice: 04.06.1 del bilancio
comunale;

o ai fini degli adempimenti previsti dall'art. 3 della Legge 13612010 e ss.mm., il Codice identificativo di gara
(ClG) relativo all'affidamento alla fornitura in oggetto è il n. ZED338AAAE;

. con propria determina n. l9 del 23.03.2022 si è provveduto al rimborso alle librerie per contributo acquisto
libri di testo (Buoni Libro) per gli alunni della scuola secondaria di Io - anno scolastico 2021/2022;

. con propria determina n. 76 del I l.08.2022 si è prolveduto al rimborso alle librerie per contributo acquisto
libri di testo (Buoni Libro) per gli alunni della scuola secondaria di Io - anno scolastico 202112022;

CONSIDERATO CHE la fam-rra oggetto della presente determina riguarda i buoni presentati dai genitori alla
libreria in ritardo rispetto alle liquidazioni precedenti;

Vista la fattura, trasmessa in formato elettronico, con la quale la libreria MONDADORI POINT BY
CARTOLIBRANDO di Raspa Fabio, con sede in Via IV Novembre n. 162 - 98023 Furci Siculo - Partita IVA
02806490831 ha richiesto il pagamento relativo al contributo per l'acquisto dei libri di testo per la scuola
secondaria di I' grado, per un totale complessivo pari ad € 61,97 come riportato nel prospetto seguente:

Librcria tIO\D-{DORI POI\T Bl CARTOLIBR{\DO

Fatrura n. I ì/PA del05/04/2023 € 61,97 Prot. n 2281 del 06/04/2023

RITENUTO opportuno procedere alla liquidazione della suddetta fattur4 in quanto il contributo per
l'acquisto dei libri di testo per la scuola secondaria di I'grado è stato regolarmerte erogato;

Tutto ciò premesso e considerato;

VISTA la Legge 127197 , per come recepita nella Regione Siciliana dalla Legge Regionale 23198;

VISTO iI TTJEL:

VISTO l'O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;

VISTO il regolamento di contabilità vigente;



DETERMINA

l. di prorvedere ad emettere mandato di pagamento a favore della sotto elencata Libreria:

a) Libreria MONDADORI POINT BY CARTOLIBRANDO di Raspa Fabio. con sede in
Via lV Novembre n. 162 - 98023 Furci Siculo - Partita IVA 02806490831. € 61,97 giusra fartura
depositata agli atti dell'ufficio;

2. di imputare la somma complessiva di € 61,97 al codice: 04.06.1 del bilancio che riportati a residui offre la
dovuta disponibilità:

3. di trasmettere copia della presente determinazione al Sindaco, al Segretario Comunale e all'Ufficio di
Segreteria per la pubblicazione.

Il Responsabile del Finanziario
Giuse

VISTO DI CONTROLLO E RISCO

Ai sensi dell'ex art. 1 84 del D.Lgs. 267 /2000, si appone visto di controllo e riscontro contabile;

Forza d'Agrò 22.0 5.2023 Il Responsabile Servizio Finanziario

\.:
ft

tr
Salvo

Rog.


